
Aanwijzingsbesluit gebied verbod alcoholgebruik

 

Het college van burgemeester en wethouders de gemeente Kapelle;

gelet op artikel 2.50, lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening ;

overwegende dat:

 

- het wenselijk is om de oude aanwijzingsbesluiten gebied verbod alcoholgebruik te actualiseren;

- een nieuw aanwijzingsbesluit bijdraagt aan de kenbaarheid en toegankelijkheid van de regeling;

- het wenselijk is om op te kunnen treden tegen overlast door drankgebruik en het vervuilen van

de omgeving;

- dat de overlast in Kapelle niet alleen plaatsvindt in de bebouwde kom, maar ook daar buiten;

- het onwenselijk is dat de overlast zich steeds verplaatst en een waterbedeffect voorkomen moet

worden;

- eenduidig beleid voor zowel inwoners als bezoekers en handhavers wenselijk is.

 

b e s l u i t :

 

1. Een gebied in Kapelle (inclusief Biezelinge) en Wemeldinge aan te wijzen, conform bijgevoegde

situatietekening (bijlage 1 en 2), als gebied waarin het verboden is om alcoholhoudende dranken te

nuttigen of aangebroken flessen, blikjes, glazen en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te

hebben;

2. Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking.

3. Het aanwijzingsbesluit met betrekking tot de kern Kapelle, zoals vastgesteld op 26 april 1994, met

besluitnummer 19/8 komt te vervallen.

4. Het aanwijzingsbesluit met betrekking tot de kern Biezelinge, zoals vastgesteld op 20 september

1994, met besluitnummer 37/21 komt te vervallen.

5. Het aanwijzingsbesluit met betrekking tot de kern Wemeldinge, zoals vastgesteld op 25 mei 1999,

met besluitnummer 21/2a komt te vervallen.

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van Kapelle op 29 oktober 2019,

Burgemeester en wethouders van Kapelle,

De secretaris, De burgemeester,

 

mr. A. J. van den Berge, mr. H.B. Hieltjes

Nr. 283760

GEMEENTEBLAD 22 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle

Gemeenteblad 2019 nr. 283760 22 november 20191



Bijlage  1  Situatietekening Kapelle ( incl. Biezelinge)
 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 283760 22 november 20192



Bijlage  2  Situatietekening Wemeldinge

Gemeenteblad 2019 nr. 283760 22 november 20193


